
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RUBIERA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI 1°GRADO 

Piazza XXIV Maggio, 13 – 42048 Rubiera (RE) – Tel 0522 626265 – Fax 0522 261490 
e-mail: reic83600r@istruzione.it – P.E.C.: reic83600r@pec.istruzione.it  sito web: www.icrubiera.gov.it    C.F. 80016450357 

 

CODICE PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-36  CUP F26J15000990007 

 
Prot. 2394/b15            Rubiera, 21.04.2016 

 

All’Albo del Sito Web 

Alla Prof. Ilenia Melli 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per incarico di PROGETTISTA 

nell’ambito del PON 2014-2020 –10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-36  
Fondi Strutturali Europei – PON “ Per la Scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento”. 

Progetto finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 27/10/2015 che autorizza alla partecipazione al 

PON indicato in oggetto; 

CONSIDERATO che nella prossima convocazione del Consiglio d’Istituto sarà apportata apposita 

variazione di bilancio per l’iscrizione del POF in un apposito progetto del Programma Annuale 

2016;  

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\12810 del 15.10.2015 rivolta alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID\5489 del 17.03.2016 

VISTA la nota AOODGEFID\5707 con la quale si comunicava all’USR l’impegno finanziario 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO l’Avviso pubblico interno prot. n. 2131/B15 del 06.04.2016; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento della 

attività di progettazione, n.1 figura per lo svolgimento dell'attività di collaudo nell’ambito del 

progetto in indicato oggetto; 

CONSIDERATO che il termine dilatorio non si applica se, a seguito di pubblicazione di 

bando/avviso, viene presentata o ammessa una sola offerta; 

TENUTO CONTO che è pervenuta una sola istanza per ricoprire la figura di progettista che viene 

ritenuta valida; 

 

DECRETA 

L’aggiudicazione definitiva dell’Incarico di Esperto Progettista del progetto, di cui in oggetto, alla 

professoressa Melli Ilenia docente a tempo indeterminato. 

mailto:reic83600r@istruzione.it
mailto:reic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icrubiera.gov.it/


COMPITI DEL PROGETTISTA 

1. svolgere le attività propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi; 

2. visionare i locali dove dovranno essere installate le apparecchiature informatiche e dare 

indicazione sulla predisposizione degli stessi; 

3. registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 

FESR; 

4. redigere i verbali relativi alla sua attività; 

5. realizzare la scheda per la comparazione delle varie offerte; 

6. partecipare ove richiesto alle riunioni del Gruppo di coordinamento; 

COMPENSI 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (Euro 17,50 

lordo dipendente), entro il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato. 

 

Il compenso sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle presenti azioni PON. 

Il presente decreto è da considerarsi come lettera di incarico per la docente MELLI ILENIA. 

 
 

   Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Ersilia Buonocore 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgsn.39/93 

 


